
Y2 “ PREPEITURA DE 1/A SENADOR POMPEU W
‘ CUID/\Nl)O1)AS PI-ZSSOAS

AVISO DE L1c1TA<_;Ao

PREGKO ELETRGNICO N” SS-PE008/2020-SRP

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU. A
Comissio de Licitagio torna pixblico que a pzuttir das 12:00 IIORAS do dia 28 de outubro de
2020 esmré disponive] para 0 Cadastmmento das Proposrzs dc Pregos referentes no
PREGAO ELETRQNICO N” SS-PE008/2020-SRP, cujo objeto é Registro de
Pregos para futuras e eventuais aquisigfies de instrumentais, material médico-
hospitalar, material odontolégico e fraldas, para atender as demandas oriundo das:
Unidades Bésicas de Sanide, Centro de Atengio Psicossocial, Centro Multidisciplinar
de Saxide, Centro de Especialidades Odontolégicas, Vigilfincia em Safidc, Unidade
Sentinela do control: e enfrentamento a COVID-19 e pacientes com necessidades
especiais e demandas judiciais, através da Secretaria Municipal de Safide dc Senador
ompeu-CE. DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 11 dc novembro dc 2020 das
08:00 is 09:00 HORAS (I-Iorédo de Brasilia-DF).DATA DA DISPUTA DE PREQOS: 11
de Novembro de 2020 is 09:00 HORAS (I-loririo dc Brasilia-DF). O edital poderé set
adquirido nos dias flteis, das 08:00 is 12:00 horas (Honirio local), na Avenidn Francisco
Franga Cambraia, s/ n, Cemxo, Senador Pompeu/CE, ou através do site \\ \\"\\ .bl].or;5.1>r. Ou
pelo portal do TCE-CE https://1icitac0es.tce.ce.gov.b1:/, e no site do Municipio:
https://www.senadorpompeu.ce.gov.br/. Senador Pompeu, 23 dc outubro dc 2020. ]osé
Higo dos Rcis Rocha — Presidente da CPL.

Senador Pompeu (CE), 23 de ourubro de 2020

$941’ iii (11!/4 [Jw
José I-Hg:dos Reis Rocha

Presidents do Municipio dc Senadot Pornpeu

_ _ ____!__ ______



’__.___.__’_
/' /~ D".. ‘ ‘.L_H\\,‘, D r_ \

' 2%)’
1‘, W

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu
Av Francisco Franca Cambraia, 265 - Centro - CEP: 63600-000 - Senador Pompeu\CE 6 ~ A '

CNPJ: 07.728421/0001-82 - Tel: - Site: wwvv.senadorpompeu.ce.gov.br

PROCESSO CADASTRADO

NUMERO SS-PE008/2020-SRP/2020 SITUAQAO ABERTA
MODALIDADE PREGAO DATA DA ABERTURA 11/11/2020

TIPO MENOR PREQO HORA DA ABERTURA 09100

LOCAL DA LICITAQAO
AV. FRANCISCO FRANCA CAMBRAIA, S/N - CENTRO

OBJETO DA LICITAQAO
: Registro de Precos para futuras e eventuais aquisicoes de instrumentals, material medlco-hospitalar,
material odontologico e fraldas, para atender as demandas oriundo das: Unidades Basicas de Sande,
Centro de Atencao Psicossocial, Centro Multidisciplinar de Sande, Centro de Especialidades Odontologicas,
Vigiléncia em Sande, Unidade Sentlnela do controle e enfrentamento a COVID-19 e pacientes com
necessidades especiais e demandas judiciais, atraves da Secretaria Municipal de Sande de Senador
ompeu-CE.

Data da publicagéo do(a) processo cadastrado: 27/10/2020

ATESTADO DE PUBLICAQAO - PROCESSO CADASTRADO

Certlflco para devidos fins e direitos de prova que 0(a) processo cadastrado do(a) PREGAO - SS-
PE008I2020-SRPI2020 esta publicado(a) no seguinte endereco eletronlco abaixo:

wvvw.senadorpompeu.ce.gov.br/licitacaolista.php?id=286.

Senador Pompeu/Ce, 27 de Outubro de 2020.

M
JOSE HIGOLDOS REIS ROCHA

Pregoeiro/Presidente da comisséo

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu E _ _E
Av Francisco Franca Cambraia. 265 - Centro - CEP1 63600-000 - Senador Pompeu\CE H _Il'|"l' | _

CNPJ: 07.728421/0001-82 - Tel: - Site: www.senadorpompeu.ce.gov.br |;C;‘|. L. 1*

El.Link direto U: -
www.senadorpompeu.ce.gov.br/licitacaolista.php?id=286

='-l°""°5° Pégina(s) 1 de 1



aLlcitac§o

4 .‘,_,"\\
I - ~ _ l\"lvv\\

r _l‘ , \‘I 1
r _,' ‘-17’ Wyn}

\\\A
r 1

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu A 0
Av Francisco Franca Cambraia, 265 - Centro - CEP: 63600-000 - Senador Pompeu\CE

CNPJ: 07.728.421/0001-82 - Tel: - Site: www.senadorpompeu.ce.gov.br

AVISO DE LICITAQAO
NUMERO SS-PE008/2020-SRP/2020 SITUAQAO ABERTA

MODALIDADE PREGAO DATA DA ABERTU RA 11/11/2020

TIPO MENOR PRECO HORA DA ABERTURA 09:00

LOCAL DA LICITAQAO
AV. FRANCISCO FRANCA CAMBRAIA, S/N - CENTRO

OBJETO DA LICITAQAO
1 Registro de Pregos para futuras e eventuais aquisigoes de instrumentais, material médico-hospitalar
material odontolo 'co e frald ' " ' 'gi as, para atender as demandas oriundo das. Unidades Basicas de Sande:
Centro de Atencao Psicossocial, Centro Multidisciplinar de Sande, Centro de Especlalidades Odontologicas,
Vigilancia em Sande,_Unidade Sentinela do controle e enfrentamento a COVID-19 e pacientes co

m

necessidades especiais e demandas _|L.ldlCl8lS, atraves da Secretarla Municipal de Sande de Senador
ompeu-CE.

Data da publicacao do(a) aviso de Iicitacao: 27/10/2020

ATESTADO DE PUBLICAQAO - AVISO DE i_|c|TAci-'\o
Certifico para devidos fins e direitos de prova que 0(a) aviso de licitagao do(a) PREGAO - SS-

PEOO8I2020-SRPI2020 esta publicado(a) no seguinte endereco eletronico abaixo:

wvvw.senadorpompeu.ce.gov.br/licitacaolista.php?id=286.

Senador Pompeu/Ce, 27 de Outubro de 2020.

i

JOSE H|GOl${S REIS ROCHA
Pregoeiro/Presidente da comissao

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu E
Av Francisco Franca Cambraia, 265 - Centro - CEP: 63600-O00 - Senador Pompeu\CE H-

CNPJ: 07.728421/0001-82 - Tel: - Site: www.senadorpompeu.ce.gov.br

El.-:1. ElLink direto
vvww.senadorpompeu.ce.gov.br/licitacaolista.php'?id=286

Pégina(s) 1 de 1



aLlcita0éo

I " "T' ‘--\,
/

./ l,.§.~/ _.
'1

1-: / 7) rn .-2

1 219',
_ '1

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu A A
Av Francisco Franca Cambraia, 265 - Centro - CEP: 63600-000 - Senador Pompeu\CE

CNPJ: 07.728.421/0001-82 - Tel: - Site: vvvwv.senadorpompeu.ce.gov.br

PUBLICACAO no EDITAL
NUMERO SS-PEOO8/2020-SRP/2020 SITUAQAO ABERTA

MODALIDADE PREGAO DATA DA ABERTURA 11/11/2020

TIPO MENOR PREQO HORA DA ABERTURA 09200

LOCAL DA LICITACAO
AV. FRANCISCO FRANCA CAMBRAIA, S/N - CENTRO

OBJETO DA LICITAQAO
: Registro de Precos para futuras e eventuais aquisicoes de instrumentais, material médico-hospitalar,
material odontologico e fraldas, para atender as demandas oriundo das: Unidades Basicas de Sande,
Centro de Atencao Psicossocial, Centro Multidisciplinar de Sande, Centro de Especialidades Odontologicas,
Vigilancia em Sande, Unidade Sentinela do controle e enfrentamento a COVID-19 e pacientes com
necessidades especiais e demandas jUdlClaiS, através da Secretaria Municipal de Sande de Senador
ompeu-CE.

Data da publicacéo do(a) publicacao do edital: 27/10/2020

ATESTADO DE PUBLICAQAO - PUBLICAQAO DO EDITAL

Certifico para devidos fins e direitos de prova que 0(a) publicacao do edital do(a) PREGAO - SS-
PE008I2020-SRPI2020 esta publicado(a) no seguinte endereco eletrnnico abaixo:

vvvvvv.senadorpompeu.ce.gov.br/licitacaolista.php?id=286.

Senador Pompeu/Ce, 27 de Outubro de 2020.

JOSE HlG RElS ROCHA
Pregoeiro/Presidente da comissao

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu E _ _E
Av Francisco Franca Cambraia, 265 - Centre - CEP1 63600-000 - Senador Pompeu\CE F | _

CNPJ: 07.728.421l0OO1-82-Tel: -Site: wwwsenadorpornpeu.ce.gov.br :. . --*:.~ =Link direto mu: -
wvvvv.senadorpompeu.ce.gov.br/licitacaolista.php?id=286 E ‘f

Pagina(s) 1 de 1



llllfllllfi

60%1:émadiado
oompras
BENS E SERVICOS A
pandemialevouquase60% dos
oonsumidoresaadianerna
compradebenseservioos.
Segundosondagem special
nealizada pelo FGV lbre feita
com 1.171 pESS03S, 58% dos
biasiieiros frearam oconsumo.
O principal motivoparaadlar as
oompraséa incateracom
rela¢ioapanden1ia(53%),u-ise
sanitéria quelevouasresificoes
decirculacao, inibindoo
consummegsroui 
Osoonsumidores tambérn
alirmamqueesiiopoupando
pot precaucio (31%) eternemo

_desemPr@svdealsuém Ha
imilifl (19%).

IPCA para 2020
passa para 2,99%
BOLETIM FOCUS Os
economistasdomercado
financaro alta'aramap|'e'vis50
par-ao!PCA -oindiceoficial do
preoos-em2020. Okelatorio
de MercadoFocusdivulgndona
segunda-feira, 26, pelo Banoo
Cenu-a1,most1aquea mediana
parao lPCAnesteanot‘oidea1ta
ck~2,65%para2,99%. Haum
més,stavaem 2,05%. A
projeqiopara oindiceern 2021
foido3,02% para3,l0%. Quatro
semanasatrés, estavaem
3,01%. Orelatorio Focus trouxe
aindaa projeoiopara o IPGA
an 2022,queseguiuem 3,50%.
Nomsode 2023, a eiqaectafiva
permaneceu em3,25%.

miunundpaassuiaaavmpuunugarnuaramiaaumrunninwnapauimqamrr
dm12hdnda2BflMflZ)uflndscoi1Nd|nanGuaadrum1nhsPmm$sdeH|qudrminm

Rdihhhqaswnflunamumisqlodu
duhnumib\n\midnddw4nupflI.nuwUndo1db§maiadstn1nnhaadmmdaaum
duUridIdnBbmda5nidn0mudnNmdnP:mumi1CsmM1&hihvdeSnhio.Cuvans
Bpodddadu0d:mingualI$whnSaidu.\kidatSoIiidaouwmduaunnwnamnCOJD
1Bapuiulswnrmno0aduu;idannmmdaMdah.nwéiuaSuosuhmiiipddu5:iu.
Di£3deN:uUad§Prwoilli:l1fll!2:1]2Dd&$lIl\¥lHh(1'kI'3l1nd: mm-0F1.ua=eauisp|raue
Raqouii/1100205091\Hr1iilodeBr5\!~lF10edWwdId5uedq.fi$nn¢!dosl$.!li1fl\h12i\
(Hwfibhd),mhuidaFmiimHwigaCarhiaU1tCa'Im.$u1duPamal¢£.mnwésdnda
mw:.hur9.ur Qipdopoflibfci-ti hqa:Ibdumuoim1agu~.bi1.enoslhdn
 upM.mHpdm%Mdu

Pmtununiopuasm-uuP¢mpu.ow.q@nmaac»miuaauruauq:»iuniairiiuw¢r‘
partlz das1Zl\ do Ga 2llil1.'2fl2lJ and dhpnnlvul para 0 Caculrarrmnm don Praimiai do Pracza
rderumasan PraquElswiwiPSS-PEOOBIIHZO-SR1’. RaqialtodaProi;mpm futuras
u wunuak. aquidqias dn nudlumanm nu minpainme naalso its Anlsil-ida Farrnaduiiol
immune no aniitu co mm: maul em nriuiia don noaam moms nudoi-ado: put: pviduwun da
CUVID-19.junlnns|a\in‘ad¢5aiiiiadoM\nidiru¢a5madnrPoviuaiuCE Damdalhamlradas
lPIWM38i11/11/Zfl2Ddl1Dflhi09flIHd'IIOflhB\‘lIill-DF).Dlildl Dnputa duPrui;on:12/11/2020
as OQ1 (Hum an .D now pudera so uiqirividiniaadlas mi-As. den nan as 12h tflunrin
Inuit) na Avunld: Frlndwa Franc: Cambruia. Uri, Cum. Senador PumpauICE. on alravos do lite
ww\u.hl1,aq.r.r On palm pond on TEE-CE nltps I/1idmmeslra.m.guvhn, n no site do Mimicinln.
rniinrm/ww.a=riadwpumpai.m.qiw.ul. meHonda: Rats Rocha.

T ‘+ticEucA o="l¥<‘&'r‘21"Jt"¢t<>i or-(mm 0 4- uml Pup III loralldldo J» Oud

N

FREFETURA MUNICIPAL DE CRATEU5
OIIPJICPF U7.l87.03IJOU01 -I7

TJIU piltik-u nu do Suuutidi Muiiidofl do Ildu Anrblolilo do Ciliuim 5%Llan
?n|\|Ri|UnuMix1iciolo6uCr|u:i1u-CE,

nnllllruu Ill-INIGPIL on aural:CNPJIIIFF u'r.wn.u3chm1-I11

J-UW65

Tmrngzflflun qua inmnmu it Saarlaria Municipal do Mm Arnbluna on Camila » SEMAM a L I
(LI 1 CA CE INSTALIQAO) rotarnnl 0 povlrrvirluiqrln do invqllnianib primmn um undo
igndardruon Dilmtoodnilo-lnnlooblstmodnlrapiilna Znnlkwfldflmfllflddfldnfifllk-<
l DE

lionESTADDDOGEAIA-PIEFEIHIEAIMIICPALDIGEIIEIALQAIPOIQ-IVIIU

DlHlccrMB¢II\ll\lO dm mnorwrindia 11 dlflovomhrodl Zgfil llh. nilri
lbrindn m-nuao no Hodliidada Tnmoda a Praia — sob N‘ Z020.1l1.2Zl71TP mac Ohio!» é a
Gornnnclo n Quench do! "mill do rnhllfii:-do lluminlclo pdh ca nu 1
Ia4munl0A:InoIodoiruo.I|u-I Follnoiuc Fur-inn. alocrinrhih
lntrnnnnura. Dnuivuhrlmmio Rurll u lldvnnbiwiio do Mimi: o do Gallon! to

iElNd5lfidlCOI1I‘9Il0dILii1li9I0.581flfilfllA\t.JO$€%*U1h‘l0Filhd.N'257.CGI1thI,GanorIi
Sn-npno lniorrruobol. nrvigolmitaunfizmltaeni. flannel lnmpoio-OE. H In Outubro
10211. llno|lIANIIFl|1I- Pfllidlnh PL
ESTADO DO GEAR‘ - PREIITURA MUNIIIPAI. K IFU - AWBO D5 ABERTURA DE.
FROPOHADE PRECOS -TMJADADE PRECOB N‘ Ml2ll0‘l’PFU$—ACanlsslodu Llduclu
dlficffluilflmfldpald1I1pu.IunmpiIl:llw?l:i\u6ilflrIlfllIHbro|ll2\!21I ii0Il,nIl0l-fillcm-nun do Lidtnolu, Lucailzldt nl Prop: biliu Mlflim. sin‘. um, lgu, ck. \‘l:I1lZlII I88-fiflj
do Abonura do Precast: dn  fl$ Emnmcol Holuilfladai no uniada do Props
nii!202D1'PFMS. qua ton cums O ii Owirmln an unprusa nan rimianlr I ralormn
m do iraa no orndlo do Hospital Munl Di. Joan Evan ullau do Olmlm pun
Im u do ArIl\I\liI1fif1fl,'2I|ICE, 2| do Outubro do 202:1. Bruno Enunual Fumundu -
Pnsldomadltumlniodo zluelo.
ESTADO D0 GEARA -PREFEITURAPILHIDIPAL DE MORADJO - AVISD DE Jl.ll.BNlENTO
-TORADA DE PREOOS N'11i5.0\I2\72D— ACaiIi1|\o6o do Lkllagdo mmunlaa a Rouiliadv do
Flfil IO NaH1lUl4;lfldlTumndldI Prw N“ 1709.D1Iifl2fl. uljn OBJETO i I Cnilii-flldfl flu
um: candhflcanalnnwodlrla Nmmnownrdpiodou1 MASTER SERVESJE E GONSTRU ES EIRELI TCWIAUE ‘

O SMEJZNT-C STRUTDRANOATERRAéIRELl.SERFli
CONSTRUTORAE SERWOOS DE TRANSPORTE EIRELI ROBERTO M MESOUITA N LAMJY
BOTO PCMTELA - ME. L. €HlA8 DEMEIMA. BERTKD §WST SERVICDS E
 § LTDA D. EDUSA O5 — C. DO NASCL ENTO 5 - ME. AGUZA

DI ENTO5 0 EIRELI. F. MRTON VRITUR F ME. L R
CONSTRU ES E PROJETOS El ELI  t IIANDACAIU
CONITIU l Nm5LTD 8 C SEIREUIIEEABQ

AINDUITRIACM ODE  EMH1. CIlATIVACUll1'RUfi B Ii
LDC ES EIRELI, DMINBIOIAL LDCAQ 5 SEIVIQOS EIRELI IE I RS I F

dM:H£.H:a°g;anrdeo1:ndawaber::r:npr::‘:}:wuurgalpwvtzwnoM1n9,rnd:iol,:|lnna
'a'. oin“u.:i nun: emooou. undo ado agcmdndansiinaoparaamarirxq
don En rmfln do Paws’ mic nlu hair racllllfli, plrl o dis 08 do Novnnhru dc.
Pniidmtidlfifl-.

LWITAGAD TDIMIAIJE ON 2020-10.ZZ.MTP ACIIHIIHN flhUd iumnpnb

fill

2639.5! u.IAorI\Io-CL21dlOmIlhfollZ4I8B.Fm\doo0HlgorIon|nFroin-‘l

€§TADO DO CEARA - PREFE1'lé1:A MUNIaPAL DE HIDGGTAMA - AVISO D5‘
AGAMQTO DE l.IG1'I'A(£-FRE 0 EL ICON‘ 2lI2ll1fll3,lI1-PE-ASocrIllfla do
sauna do PM? uwvvi Pgm wnlioumuiina out iniareundna om panldpnr do Proqilu
Elnnnlco N‘ 202010 101- . rotuumie A Anuldi;-so do Madlmflwtllas n Nlainrluis as um
Mbdloc Hospltnior. on-Ilnnnos as Unidades Bahia! B Slndc do Fun-ill: 1 no Hospital Municipal,
alnvnl do Snauunia do saute» on Munlulplu do Plndcnatami-CE, muxmdl |'lIl'l a dla 23 du
Oulublu do 2020. ea Mir qua 0 mnflnu loi ADIADA poi mule do iuiodn din Z8. din do
F ' 85 P1151! . ‘ lifld Gin. Q61 Ndlfliluh dOZ0lU\lilfi§l\..:.*"§".:"?,..@ 5..2. mam“"sir. :.mm“*1. rm. .r......r.':'... .. ......-.1.
Pg‘ to tum. 1MHNHB4

www.diariodonordeste.com.br Terca-tetra 27cleoumbrode202O DN

I Tina‘?

114.

rd-‘ Wu-.

coxni DOB~RA./\P()S"l“ANO ALGODAO no APODI
HI
£4
a
|'CIn

a Chapada do Apodi, na geografia dos municlpios
deLimoeiro do Norte eQuixeré, 0 Governodo Cea-
ra, por rneio de sua Secretarla Execuiiva do
Agronegoclo, que integra a estrutura da Secretaria
do Desenvolvlmenro konomico (Seder), esra do-
bmndosuaaposta no ptojeto de revitalizacao da
cultura do algodio, que tarnbém ae implementa no
sertio central eno Cariri. Neste ano, 0 projeto - ao
qiial aderin umagrandeernpresa industrial rlo setor
téxtil, que bancou os custos dacolheita mecanizada

- ocupou umaarea de 300 hectares; ern 2021, coma adesao
de uma gtigante dosetor, a Agricola Famosa, a expectativa é
deque, nomlnlmo, serioplantados 600 hectares da ruesma
semente cle algodao desenvolvida pela Embrapa , cujos témi-
cos seguem prestando consultorla ao empreendimento. On-
tern, durante uma reuniio porvideoconferéncia, ocoorde-
nadordo projeto, Euvaldo Bringel, expiicou quea perspecti-
va de curto prazo “é muirootlmista ". I-lie explicaque oproje-
to na Chapadado Apodi serzi, de novo, desenvolvido em agri-
culrum de sequeiro, aproveitando a pluviometria da proxi-
ma estncao de chuvas, que devera ser na rnédlaou acirna da
rnédla historlca. As ernpresas apolador-as do projeto nova-
meme custearioas despesas da colheita da safra de 2021,
que usaré miquinas mais modernas doqueas utilizadas nes-
te ano. A produtividade alcancada nos 300 hectares planta-
dos no Apodi em 2020 foi semdhante a das rgioes produto-
ras doOeste da Bahiae do Mato Grosso, o que at-rain 0 into
resse da Agricola Famosa. que esra igualmente associada ao
ernpresério Alexandre Sales em um projetode cultivo de tri-
go, curios prlmetros taultados foram espetaculares, superan-
do os dos estados do Sul do Pais. Tudo esta a lndicarque a
Chapada do Apodi seré a California cearense.

SFl\lAlNO PR[ISi1)lO
Festa no LPPO. Ontem, oengenheiro Paulo André Holanda,
diretor-regionaldo Senai-Ceara, e seu assessor Walaci Fia-
lho, emocionaram-seno atode enn-ega dos prlrneiros 1.250
de 4 mil fardamentos confeccionados pelos lntemosdo siste-
ma prisional cearense. I-‘mtodos cursos proflsslonalizantes
depadeiro, serralheiroe cosrureiro niinistrados por profes-
sores doSenai, que, potsua vez, sao assisddos pot dots psic6-
logos. Os cursos qualificam 3.600 internos de olto unidades
penitenciérias cearenses. S50 resultadoda parceria - celebra-
da neste ano -da Federacao das lndnstrias do Oeara (Flee)
com a Secretariade Adminisn-acao Presldiarla do Goverrio
do Estado, com recursos do Fundo Penitenciario da Uniio.
Eis o correto caminhopara a ressocializacao.

egldlo.serpa@svrn.oom.or -i:.'.'._-.o Q
it/19 ronegocio

If

Z I_l“"I ZZca 1%
I/,:_ \'I-1: l. .,_‘.

v._

z*iS___ ,, -
.1

.—=l---
r_; ‘A

\\ --"' ‘ A
\ 1

K ______,.

1],.,l.,. ‘v
H -.il..‘..;;&§l..

:‘- “““ ':;'

-1 1:‘-'1' M §‘.‘-1;".4-.1.
l;-til (i‘,i:.g '_,:‘.](

ll‘ i “$1.. ..

UM EVINTO ORBITAL, FOR
» -. . ~....l>._—,i;l 1 ,.v '-

.'i"-_‘Y ;.. ‘_ l

< l l
1

l 1
V

OOMIQA H03!MAI!LIMA
rouniao dotlopom - Ccmlté
do Poiltica Moneléria do
Banco Central. Amanha. o
Copom anunclaraa nova taxa
bésicadajuros Salic que hoje
astaem 2‘/tan ano. Apostarn
osaconoinlslaaque essa taxa
sera mantida, maso sou viés
sent de alta, poisa tendéncia
da inflacéoé ascendente. Ja
taltam lmumos na industrla.



DIARIO OFICIAL DA UNIAO . Secao 3
, .

ISSN 1677-7069 N“ 206, terca-feira, 2'! de outubro del O

sob 0 nil 07.195.191/(D01-33, represeritante legal o St. I50 Proeriga Alencar, portador do
CPF nfi 806191.503-00, sendo vencedor. perhzerido o manor valor global de PIS Exmfiro DE comum \\_ '
1.969.768,06 (Hum milhio, noveurntos e sass/enta e nove mil. setecentos e sessenta e oltn
reais e sels centavos). Registro-se e Publique-se.

Incas - CE, Z6 dz Agosto do Z010.
HUGO LAVOR FERNANDES

Secretarla Municipal de lnfraestrutun e Obras Urbanas
Avrsommwmcaclosnomorooaclo

romnnnermzqosrr-1/zozo-smcr
A Secretarla Municipal de Cultura e Turisrno. a Sra. Alla Maria Gomos do Luna,

ao final nssirianclo, no uso de sues atrlbuicbes legals e, conslderando hover a Comlssio
Permanente de Licitaclo cumprindo todas as exlgéncias do procedimento do Iicltacio
morlnlidade Tomada do Pregos, rem come objeto a contratagiu de ernpresa para prestagio
de servigos de coristrucio do aoesso. urhanizacio 2 lnfraenrutura para o Santudrlo do
Nossa Senliora do Carma, no Municlpio de lucds, conform: orcamento bésleo am anexo,
do responsabllldnde da Secretaria Munldpal de Cultun e Turismo, vem adiudlcar e
homologar o present: Prooesso Adminlstrativo do Iiciugio na modalldade Tomada de
Pregos n‘ (X11/2010 - SMCT, em favor do Ilcitante: Coral Construtora Rodovalho de Alericar
LTDA, mun 5/ede 5 Av. Senador Virjlio Tivotl, n9 1701, Sill 408 - Cidade dc Fortaleza ~
Estado do Ceara - lnscrita no CNPI rob 0 n" 07.195.191J0001-33, representante legal o Sr.
lgo Proenca Alencar, portador do CFF nl 806191.503-(D, sendo vcncedor, perfazendo 0
merior valor global de RS 2.4‘l8.761,SB (Ooh milhoes, qualrocenlors a dezoito mil,
setecentos e sessenta e urn real: e cinquenta e oito centavos). Registrese e publique
so.

lucés - CE, Z6 dc Agosto de 2020.
AILA MARIA GOMES DE LUNA

Secretarla Municipal de Culmra e Turlsmo
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRAS DA MANGABEIRA

AVISO DE uurncllo
vnscm ELETRONICO Ni sumo

A Comissio Permanent: dc Licitacio torn: prlblioo que aura’ realizarido na
modalldade Pregio Eletroriico nl 031/2020, cuio ohleto é a aquislglo de gdneros
alimentlcios e material do limpeta destlnados ao ateridirriento da Secretarla do Trabalho e
Desenvolvimento Social do Municlpio de Izvras da Mangabaira-CE, coniurme
especificaodes contldas no Terrno de Referéricla. Estando aberto o pram para
cadastramento de propostas até o dla 11/11/2020, is 08h0OmIn, aberttua das propostas
no dla 11/11/2020, as 08h15min e a lase de disputa de latices no dla 11/11/2020 is
09h00n1in, estando disponlvel pelos sltios eieirdriicos www.bbmnedicitai:oes.com.br e
hnps:/llicllacoes.toe.ce.gov.br/. Maiorcs infnrmacdes no Senor de Licitagiies, na Rue Hilda
Augusto, rill 196, Centre, Lavras da Mangabelra-CE ou através do e-mail
cpI.lavrasol@gmalI.i:orn.

Lavras da Mangabc-ir1~CE, 26 de Outubro de 2020.
JOAB BHERRA DE ALMEIDA

Pregoelro
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDORETAMA

AVISO or ADIAMENTO
watch: trrritdmco mi zuznmaot-we

A Secretzril do Sande dz PM? torn: pnblico par: conhecimentos dos
interessadoa em participar do Pregio Eletrdriico Nil 2020101101-PE, referent: 3 Aqulslgao
de Medicamentos e Materiais do uso Médico I-Iospltalar, destinados as Unidades Béslcas de
Sande da Famlila e an Hospital Municipal, através da Secretarla da Sande do Munlclpio do
Pindoretama-CE, marcada para o dla 28 do Outubro dc 2020, as 09h que a mesma foi
ADIADA pot cont: do feriado dia 20, dla do Funcionalismo Fnbllco, designando-so nova
data, qual seia, dla 29 de Outubro de Z020, is 09h, no Site: www.blI.org.br.

Pindoretama-CE, 26 dc Outubro de 2010.
RONALDD Luis oz ALMEIDA

Prcgoolro Substitute
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEIRAS

AVISO on uciruplo
raisin arsmorirco in znzmoasz

A Pregoeira Oficial do Munlcipio de Porteiras/CE tnrna pnialico que seré
reallzado Certain: Ucibtiorio na rnodalldade Pregio Eletronlco. Obletoa Contratacio do
servicua I serem prr.-slides no looagio do equiparnento gender dc ilwu: de oxigénio para
tratamcnto de sander dornicillar do pacientes no Munlclpio dc PorteirasICE. lnicio do
aoolhimento dd! propoihs: 20 de Outubro dc Z020 a partir das 17:00 horas. Abertura das
propostas: 11 de Novernbro de 2020 is 09:00 horas. lnicio da sesslio de dlsputa de pregos:
11 de Novernbro de 2020 is 09h30min, através do site www.bIl.org,br. Os irweressados
poderlo ohter o texto Integral do Edltal ntrevés dos enderecos eletrorilcosi
www.portelras.oe.gov.hr, www.bII.org.br e www.tce.oe.5ov.br, ou no Setor do Llcitagbes do
Prefeitura sltuada a flu: Mestre Zuca nil. 16, no horarlo do 08:00 As 12:tXJ horas.
Informaqbec polo telefone: (B8) 3557-1254 (R-211).

Porteitas/CE, 26 de Outubro do 2020.
FRANCEILDA TAVARES DOS SANTOS

Pregneiri

PREFUTURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM
EXTRKT9 DICONTRKTO

EXTRATO DE CONTRATO FREGAO ELETRONICO NI 13.006/'l0204)2FERP. Contribute:
SECRETARIA DE SAUDE. Obleto: AQUISICAO DE AL|M€NTA§AO E NUTRK}AO BPEClAL PARA
PACIFNTES E PF$5OA§ CARENTFS, DA SECRFTARIA DE §A1'lI')E DO MUNICIPIO Di
QUIXEMMOHM. Cnfltrihdi: ART MEDICA COMERCIO E REPRESENTA§DES DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA. Valor Global do Contratot RS 13.29!-2,00 Itreze mil 2 duzentos e
noventa e seis reois). Data rla Asslnaturlz O8 de Outubro dc 2020. Vlglnclaz Até 31 dc
Derernbro de 2020. Signatdrios: Leila Marla de Vasconcelos de Sousa Dulrte - Secretarla do
Sande e Paulo Roberto da Silva Seabra - Contratado.

1°?. to

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENQAO

Extratn do Contram N‘ 017/2020 - I111 - Tornadn de Pregos N9 017/2020. OBJETO:
(bntratacio de ernprsa speclalluda para a prestacfia cle ohm/serviipos do engerrharia
para recuparlcio do ncesso do Trecho Outeiro ti Canadfi no Municiplo do Redenclo.
VALOR GLOBAL dc R5 905.275,2B (Novecemos e Cirico Mil, Duientos e Setenta e Seis Reels
0 Vlrm - om cmmosi. oorlrqlo ORQAMENTARM: 1s.4s1.unoa.z.o1a.nooo -
Conservzcdo do vias e logradouros pnbllcos. HEMENTO DE DESPESA: 4430.51.00 - Obrus
e lnstalagbes. FONTE DE RECUIISOS: LSZIXXIOQN - Qitras tririsferéncias do convlnios ou
contratus do repasse dos Estados. SIGNATARIOS: Municiplo de Redencio - Secretarla de
Infraestrutura, representada peloia) Sr(a). Francisco da flilva Games e de ouim Iado a
emprcsa LEXDN SERVICOS E CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS represented: peloial
Sr(a). large Luis Medelros de map. VIGENCIA DO CONTRATO: 180 (Cento e Oitentn) dlas.
DATA DO CONTHATO: 26 de Outubro de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS
EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO

Extrato do Termo de Aditivo - Contrato NP 20190648. Contratante: Prefeitura Municipal de
Russas - CNPI NI 07.535.-146/0t'Xl1-60, através da Secretarla de lnfraestrutura e Servioos
Urbanos. Contraiada: Duvale Proletns e Conn-ugbes EIRELI, Inscrita com o CNPJ N9
10.842134/0001-71. Modalidade da Llcltaclo: Conoorrencia Pnblica NJ CP-0125072019
SEINFRA. Obleto: Conirataglo de empresa especlalizada para execudo dos services de
modernizagio do sistema do Iluminacdo Pnbliu [IP), com iristalagio do luminaries dc Led
corno parte do proleto dc requalllicacio urban: do Ruas e Avenidas dest: Munlclpio, de
responsabllidade da Secretarla dc lnfraestrutura e Servicos Urbanos. Do Valor Acréscido:
R5 570.GOS,62. De Fundamcntacio Legal: Art. 55, lnciso II, § Ii do Lei NP 8.666/93.
Dotacio I RECUTS/DSI 1201 15 451 1501 1.065; Elemento de Despesa: 4.4.W.51.00, com
recurso autorizado através da lei Municipal NR 1.747 de 05 do novembro de Z018.
Comarca do Municipio de Ruins. Siytltirion Mllw Bandclrl I lose Fnbertn Forrzirl
zureiro. Russas-CE, 26 do outuhro do 2020. Francisco Rafael Parent: Torres - President:

CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO BENEDITO

AVlSO as ADIAMENTO SINE ore
Parole ELETRONICO m 5.01.0/zoao

Pregio Elctrbnlco N9 05.010/Z020. Dbjeto: aqulslglo de material permanent: e
equipamentos médico hospitllares do FT N9 11099332000/1150-04 de lnteresse dz
Secretarla Municipal de Sande de Slo Benodlto/CE. O Pregoeira Ofloial norm pnbllco para
conliedrnento dos Interessados, o adiamento SING DIE rh sessio que ocorreria dia 27 de
giutubro de 2020 as 9:30 horas, na Sede da Comisslo do Liclhr,-fies de S20 Benediro -

550 Benedito - CE, 26 do cutubro dc 2020.
RONALDO L080 DAMASCENO

_ lizzgonlra

zrl

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU
AVISO DE ucm\r;.lo

wnzelo etzrnouioo ru ssatooa/zozo-snr
O Fregoeiro do Comissio do Ucitaglo torna pnblloo que I partir das 12h do dia

28/10/2020 eutari dlspcmlvel para o Cadastramento das Propostas de Precos referentes an
Preps Eletrdnlco NY 55-PE000/2020-SR9, win oblate: Registro do Pregos par: Iumras e
eventuais aqulsigbes de instrumentals, material médlco-ivospiralar, material odontoldgico e
fraldas, para atender as demandas oriundo das: Unidades Bésicas dc Sande, Centre dc
Atenglo Psloossaciai, Czntro Multidisciplinar do Sande, Centro do Especlalidades
Odonmléglcas, Vlgilflncia em Sande, Unidade Sentinela do controia e enfrantamento 3
CDVID-19 e pacientes com necesaldldes especiais e demandas iudlclais. an-avés da
Secretarla Municipal dc Sande. Data de Ahnmra das Propostas: 11/11/2010 du 08h at
09h (I-lorério do Brasilia-DF). Data da Dlsputa do Prices: 11/11/2020 it 09h (I-Iorirlo de
Brasilia-DF]. 0 edltal poderi ser arlquirido nos dies ilteis, tlas 08h is 12h (I-loririo local], na
Avanlda Francisco France Cambraia, s/n, Centro, Senador Pompeu/CE, on através do site
www.bll.org.br. Ou pelo portal do TC£~CE https://licItzcoest:e.ce.gov.br/, e no site do
Munlclpio: https://wvm.senadorpompeu.ce.gov.br/.

 ,
AVISO or ucrrAi;Ao

PREGAD stzrnbmco III! ss-reooalzozo-saw
O Pregoeiro do Cnmissio de Licltacio torna pliblico que a partlr dis 12h do dla

28/10/2020 and dlsponival para a Cadastrnmonto das Propostu do Progos relvronws on
Pregia Elrtrbnioo Ni SS-PE009/2020-SRP, cujo oblcho: Regiswo do Pregos para futuras e
eventuais aquislcfles dc medlcamentos do component: bisloo do Asslsténcia Farrnaodutlca
utillzados no émbila do sande mental em virtude dos irnpactos sociais ocasloriados pela
pandemlu da COVID-15, juntn a Secretarla dc Sand: do Municlpio dc Senador PompeulCE.
Dara do Ahermra das Propostas: 12/11/2020 dis 08h is 09h (Hodrio do Brasilia-OF). Data
da Dispute de Precos: 12/11/2020 is 09h (I-lorririo de 8raslIla~DF). O editzl poderé ser
adquirido nos dias nteis, dis 08h at 12h (Horn:-Io local), ria Avenlda Francisco Franga
Cambraia, s/n, Centre. Senador Pompeu/CE, cu através do sltz www.blI.org.br. Ou pelo
portal do TCE-CE https://licItacoes.ti:o.c:.gov,br/, e no site do Municiploz
https:l/www.senadorpompou.ce.gov.br/.

lost H160 nos REIS ROCHA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUA

AWSO as ADIAMENTO
wrtralo etcrndmco N’ 15.011/zozn-rs

A Comissio do Pregjo do Prefeitura Municipal de Taui, localiud-1 na Ru:
Abigail Gdrln do Ollveira, sln, Pianalio dos Collbris, Prédlo da Cldade Digital, Tm,
cornunlca aos interessados que o Prcgio Elctrdnico n‘ 15.011/2020 PE, pan aqulsiclo dc
material permanent: para as Creches CEI Professor: Maria Games, CEI Professor: Aurelio
Loiola I C1-Ll Vovo Clarinda / CEI Adelaide Ooutinho dd Rede Municipal de Erisino do
Municiplo do Tani, com Ibertura prinrlstz pita 0 dla Z0 do outubro do 2020 h Oflzfllh, flu
Adiado para o din 29 de outubro de 2020 AS 08:(1‘Jl1(hornrio de Brasilia-DF); Data dz
Dlsputa de Pregosz B dc outubro do 2020 as 091(1) horas lhorirlu de Brasilia-DF),
motivado pelo Decretn dc n‘ 10230(D1/2020 do dla 13 de outubro de 2020, que decreta
hcultltivo o expedient: do dis 28/10/2020.

TIM-CE, 26 de outubro cle 2020.
GERVINA MARIA DE ABREU mxiio

Pregoelra

Aviso as AOIAMENTO
msclo zirrndmco rr 1.1.02:/znzo-rt

A Cornissio do Preglo da Prefeitura Municipal de Taua, localized: no Rua
Abigail Cldrio do Oliveira, s/ri, Planaltn dos Collbris, Prédlo do Cidade Digital, Taun,
cornunlca aos interessados que o Prcgao Eletrbnlr-.0 n‘ 11.023/2020-PE, para coritratngfio

“,1/,,w,,|,,,p,_h-/"um|¢;4.¢;,mm|, ,5, @544’, o5;a1n3om17m15| qu imitui | lnrnnvuwn do Own Primes: Ir-ullcin - icr-lnil.
® bu our-Mme pad: an vnrillndo DO onddruoo luueniw Daunrnlnlfl llllllldt) dlflllllrlolnl mm.-m MP rt: 1.zooz h :4/as/znax, CFg



DIARIO OFICIAL DO ESTADO | SERIE 3 | ANO XII N°239 | FORTALEZA, 27 DE OUTUBRO DE 2020 '

Prcfeitura Municipal de Senador Pompeu. 0 Pregoeiro da Comissio
do Licitagio torna pfiblico que a partir das 12h do dia 28/I0/2020 estaré
disponivcl para 0 Cadastramento das Propostas do Prccos refcrentes
ao Frcgéo Elctronico N“ SS-PE008/2020-SRP. cujo objeto: Registro
de Prcqos para futuras c eventuais aquisiqfics dc instrumcnlais_ matcrial
médiuo-hospitalnr. mutcrial odunluldgico c fraldas, para utcndcr as
demandas oriundo das: Unidades Bésicas dc Smidc, Ccnlro dc Atcnqim
Psioossocial, Ccntro Multidisciplinar do Saildc, Centro dc Especialidadcs
Odontolégicas, Vigilfincia cm Saildc, Unidade Sentinela do controle e
cnfrcntamcnto a COVID-19 c pacientes com nccessidaclcs espcciais c
demandas judiciais, alravés da Sccrctaria Municipal do Safldc. Data dc
Abcnura das Proposlas: I I/ I I/2020 das 08h is 09h (Horério do Brasilia-DF).
Data da Disputa dc Proqos: I I /I 1/2020 és 09h (Horério de Brasilia-DF). 0
cdiml podcrri scr adquiridu nos alias fxteis. das 08h iis 12h (1-Ion-kio locnl), nn
Avcnidu Francisco Franga Cambruia. s/n, Ccnuo. Senador Pompou/CB. ou
an-avés do size vnvw.bfl£r&b;. On pelo portal dn TCE-CE
g;,ge.g,gv.br/, e no site do Municipio: 
bxl. José Higo dos Rois Rocha.

iii!‘ $#$ KUIC

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNTCIFAL DE JAGUARIBE
— AVISO DE CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE
PREQOS E RESCISAO CONTRATUAL - ATA DE REGISTRO DE
PR1-ICOS N’ 16.04.02/2020. A Prcfcimm Municipal dc Jagunribe. alravés
da Sccrcmria do Salidc (lflrgio Gerenciador), mma pilhlico 0 cancelamcnlo
dn Ala do Rcgislro dc Prcqos n" 16.04.02/2020 c a Rescisio dos Qomralos
provenicmos, firmado com :1 crnprcsa D G DE. ALMEIDA DIOGENES
inscritom) no CNPJ/MF sob 0 n“ 00.642.003l000 I-29. dcconcntc do prcgfio
clelronico N“ l6.04.(12/2020, cujo objcto 6 o rcgistro dc prcco, do tipo
manor prcou porlo1c_ visando futuras c eventuais nquisiofics dc géncms
alimcnliuius dcscinndos a divcrsas sccrclarias da prcfciturn municipal dc
Jaguaribe/CE. Fica abcrto 0 prazo dc 05 (cinco) dias fiteis, a contur do
data desta publicaqio, para assegurar A pane CONTRATADA o direito
an coutradilérin e 5 ampla defcsa. Jagunrlhe-CE, 26 dc outuhro de
2020. Marla Rodrlgnu Fernandcs Nata - Secretérla dc Smide (Org§o
Gerenclador).

Ill Ill U8!

ESTADO D0 Cl-ZARA 3 PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA
- AVISO DE LICITACAO - TOMADA DE PRECOS N“ 2020.l0.26.1.
A CPL, tnrna pliblico que estaré realizando procedimento licitatorio na
rnodalidadc Tomada dc Progoa n“ 202010.261, cujo objcto 6: a conlratagio
dc scrvigos dc cngcnharia para a cxeouoio das obras do consuuoio do
pavimcntaqio cm paralclcpipedo com rejunbamcnlo das ruas Manoel
Cuslbdio dos Santos, José Famandes Campos c Maria Cmaoio Bczerrayna
scdc do Municipio. nus muldcs do Conlrato dc Ropassc n“ 899857/2020/'
MDR/CAIXA, c-unformc projcto c orqamcnlo uncxados no Edital
Convocutorio. Abarmra: I2 dc novcmbro dc 2020, :15 08:00 (aim) horas.
Inforrnaqocs e editais nos sitios eletrfinicosz licilaoocs.tce.ce.gov.br/ u
uu1'ura.cc.gov.br/liciluoauliulmphp. lnfunnagzaics poderéu scr ubtidas ainda
pclo lclcfonc (88)3543-I491 dc 07:30 is 13:00 hs. Aurora/CE, 26 dc
outubro dc 2020. Hilton Batista dc Lima - Pruldentc da CPL.

ill Iii Ii!’

Prefeitura Municipal dc Cuscavcl - Aviso dc Adiulnonlo - Prcgiu Elcufmiw
N" 0l.0l .ll1.2020 - PE. — A Progocira du Comissfio dc Prcgio torna o aviso
do ADIAMENTO da licltaqfio do Pregio Eletrénico N’ 0l.Ol.l0.2020 - PE
cujo objeto: Contrataoéo do empress, admilimlo-so 0 formato de cooperarjva,
para alcndcr as ncccssidadcs complcmenlaxcs dc service cspccializado
cm saiadc dc intercssc do municlpio. conform: Projew Bésico/Tonno dc
Rcfcréncia em ancxo do Edital, a bcm do intcrcsse pfiblico fica ADIADA
a ubcflura para o dia IU/I I/2020 is 09h. Maiores informaqées Fone: (85)
33341840. Lcila Cristina Rodrigucs.

‘__,

.‘_ "v L

/' Ll,/ ,1 >_A

11?
a L" y-1,
\\\

\___
/"V QC V: ,

\ ,~ A“,

.F§.‘3
HISTO

Millpond»
IiCi
@0151

F$"G1flB1



---_,. _,»_-

' P  PREFEITURA DE

y CERTIDAO DE PUBLICAQAO no AVISO DE LICITAQAO 1

O Pregoeiro do Municipio dc Senador Pompeu, no uso das suns atribuigoes, CERTIFICA, para os

devidos fins, que 0 Edital do Pregio Eletrénico N.” SS-PE008/Z020-SRP, com abertura dia 11

de novembro do 2020 is 09:00 (horério dc Brasilia), foi publicado através de afixagfio na Portaxia

desta Prefeitura (Quadro dc Avisos e Publicagoes), na data de 27 de outubro de 2020.

Outrossim, CERTIFICAMOS que 0 respectivo Aviso do Edital do Pregio Eletronico N.° SS-

PE008/2020-SRP, foi publicado nos jornais Diério do Nordeste, Jomal Dizirio Oficial do

Eggdg, na edigfio do dia 27 de outubro de 2020. E no portal do

municipioz ht1ps://www.senadorpompeu.ce.gov.br/ no dia 27 de outubro de 2020.

Senador Pompeu (CE), 27 de outubro de 2020.

5,-L; //w‘ /J»//1»
José dosReis Rocha

Presidents do Municipio de Senador Pompeu

’_(._-- V
/ I

/' QD»
/= _

» SENADOR POMPEU
‘»'-Q‘ V l CUID/\Nlj)() ms PESSOAS

\._\_.


